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Høring, revisjon av vern  -  Saltfjellet- Svartisen.

Osbakk grunneierlag har behandlet tilsendte høringsdokumenter vedrørende revisjon av vem for

Saltfjellet-Svartisen, samt skisse til forvaltningsplan, og tillater oss å komme med følgende innspill.

Et hvert vern, iverksatt av overordnet myndighet, fremstår som et inngrep i, og enfraberøvelse av

den private disposisjonsretten. Uberoende av hva det er som blir vernet. Eieren, eller eierne står

ikke lengerfritt til å kunne disponere, eller utnytte det som blir vernet. Vernet vil derfor fremstå

som noe negativt, og derved uønsket. Vern av privat eiendom bør derfor, etter vår oppfatning, være

meget vel og saklig begrunnet.

Et vern mot eventuelle fremtidige store fi/siske inngrep i et  land- eller jjellområde, vil kunne være et

velbegrunnet vern, mens et vern mot daglig bruk og utnyttelse av områder, vil, slik vi ser det, ikke

så lett kunne forsvares.

For g. nr.  18  Osbakk i Beiarn, ligger noen av våre mest attraktive og fruktbare jjellområder;

Stabbursdalen og Stabbursdalryggen, innenfor Gåsvatnan Landskapsvernområde. Områder som i

generasjoner bakover i tid har vært benyttet av gårdens befolkning.

Områdene har vært, og er fremdeles, rike på resurser iform av bær, fisk og vilt.  I  tillegg er det et

meget viktig beiteområde for småfe. Kanskje det fremstår som den viktigste resursen nå i dag.

Ellers er det et flittig benyttet område for rekreasjon og friluftsliv.

V1 tør påstå at områdene i alle år har vært forvaltet på en klok og hensiktsmessig måte, med fokus

på å bevare de unike verdiene som finnes der. Det er vel en av grunnene til at myndighetene har

sett verdien av å verne dem.

Gåsvatnan Landskapsvernområde ble vernet i  1989, som en del av Saltfjellet  -  Svartisen, og har

således vært vernet i  26  år. Hvilke erfaringer sitter vi så igjen med



Som det er pekt på innledningsvis, er det vernede området på privat grunn, rikt på naturrikdommer

iform av bær, fisk og vilt. Dette har vel i liten grad blitt berørt eller skadelidende gjennom vern.

Heller ikke området som et spesielt viktig område for det stedlige landbruk, iform av beiteområde

for bufe.

Derimot har vernet fratatt grunneierne mulighetene for utnyttelse av området til hyttebygging, noe

som kunne vært utnyttet i næringssammenheng.

Området er også, som tidligere nevnt, meget flittig benyttet som turområde, både sommer og vinter

Her har vi merket oss at slitasjen på terrenget, iform av sterkt oppgåtte stier og mange bålplasser:

er tildels betydelig. Vernede områder virker tydeligvis som en magnet for allmenheten, og folk vil

gjerne legge sine turer i slike områder Dette er selvsagt positivt, og er vel en del av tenkingen ved

vern.

Som grunneiere sitter en imidlertid igjen med en følelse av at områdene vernes for grunneierne,

men åpnes for allmenheten.

Utvidelse av Gåsvatnan Landskapsvernområde  -  omgjøring til nasjonalpark.

Høringsutkastet inneholder konkrete forslag vedrørende utvidelse av de allerede vernede områdene

innen Gåsvatnan Landskapsvernområde. Denne utvidelsen vil eventuelt ikke få konsekvenser for

våre områder, men vi tillater oss å ha meninger om dette, da det er en del av helheten.

Det som må være selve hovedintensjonen med et hvert vern, er at området, og dets særpreg, står  i

fare for å bli ødelagt, eller vesentlig forringet uten et vern.

Vi forutsetter at det dette som ligger til grunn for en utvidelse av området, og at grunneierne ikke

har vesentlige motforestillinger til utvidelse.

Når det gjelder forslaget som innebærer at landskapsvernområde! blir en del av Saltfjellet  —

Svartisen  nasjonalpark, finner vi liten forståelse for det.

I  begrunnelsen for forslaget heter det, » at ved å endre verneform til nasjonalpark, vil det sikre

verdiene knyttet til biologisk mangfold bedre» Videre ati» nasjonalparken vil beskytte vegetasjon

og dyre- og fugleliv bedre bedre enn landskapsvern. » Dette samtidig med at vernet av landskapet

opprettholdes. Forslaget vil også innebære en felles forskrift for hele nasjonalparken.

Vi mener bestemt at dette ikke er relevante, og gode nok grunner til å endre verneformenfra land-

skapsvern til nasjonalpark.

I  den grad vegetasjon, fugle- og dyreliv ikke er nok beskyttet i et landskapsvernområde, må det nok

andre, og mere omfattende virkemidler til, enn å gjøre det om til nasjonalpark.

Landskapsvern er i utgangspunktet en mildere verneform enn nasjonalpark, og i vårt innspill til ny

forvaltningsplan for verneområdene i Saltfjellet, har vi pekt på viktigheten av å ikke gjøre

vernebestemmelsene for private områder så strenge at de ikke kunne forsvares. Vi registrerer også

at arbeidsutvalet ikke går inn for forslaget om å gjøre verneområdet om til nasjonalpark.

Osbakk grunneierlag er også sterkt i mot denne endringen.



Skisse  til  forvaltningsplan.

Av høringsnotatet fremgår det at fullstendig forvaltningsplan  vil bli  utarbeidet etter at verneplanen

er endelig vedtatt. Vzdere at endelig forvaltningsplan  skal  godkjennes av Miljødirektoratet.

Vi  ser også at skissa til forvaltningsplan  i  stor grad inneholder en oppsummering av gjeldende

forvaltningspraksis, men at det også foreslåes ny forvaltningspraksis på en del områder.

Fra Osbakk grunneierlag har vi følgende forslag som vi mener er vesentlige.

Motorisert ferdseL

- landbruket må gies utvidet mulighet til bruk av motorkjøretøyer under utøvelse av sin

næring i verna områder.

- dagens praksis for frakt av gods og utstyr med snøscooter til egne hytter i vernede områder

må opprettholdes.

- funksjonshemmede/bevegelseshemmedes rett til fremkommelighet i samfunnet, er regulert av

internasjonale lover og konvensjoner Dette må også gjelde i de vernede områdene, slik at

de kan få benytte motorisertefremkomstmidler.

dagens praksis' med kjøreforbud deler av dagen ved buk av snøscooter i områdene, ma

opphøre. De er sterkt hemmende, og skaper en masse unødig byråkrati.

Kulturminner.

Det må gies utvidet mulighet for bevaring og gjenskaping av eksisterende og tidligere

dokumenterte kulturminner i de vernede områdene. Hytter / gammer.

Generell  tilrettelegging.

Tilrettelagte bålplasser, og oppsetting av utedo til bruk av allmenheten, vil være trivsels-

skapende tiltak som det kan gies dispensasjon til.

Preparering av skiløypefra tunnellen på Beiarjjellet til Stabbursdalen, er et meget positivt

tiltak til glede for svært mange. Det bør være en selvfølge at dette videreføres, og at løypa

kan forlenges fram til Ramskjell.
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